1

                           令和４年６月１０日

各 位

一般社団法人 情報通信設備協会

    中国地方本部

日 本 建 設 情 報 セ ン タ ー

令和４年度「電気通信施工管理技士」(１級・一次検定)講習会の案内について

令和４年度「電気通信施工管理技士」(１級・一次検定)講習会を下記のとおり

開催しますので参加願います。

                   記

１．コース名 「電気通信施工管理技士」(１級・一次検定)

２．目的及び内容

   施工管理技士に新たな資格が制定されたのは約３０年振りとなります。

  平成２９年１１月に建設業法の一部改訂により、電気通信施工管理技術検定が新たに創立

されました、国土交通大臣指定機関が実施する国家試験です。

   昨年度から試験基準が見直されてます、学科試験では知識のみが問われてきましたが一

次検定に変更され。「能力」の内容も出題されます。

３．対象者

  「電気通信施工管理技士」資格の１級・一次検定を受験される方を対象とします。

４．研修カリキュラム

区 別 ９：３０ ～ １７：３０

第１日

9:30～10:00 験対策(オリエンテーション)

10:00～12:00   電気通信工学

13:00～17:30  電気通信設備、講義まとめ

第２日
9:30～12:00    関連分野、施工管理法

13:00～17:30   施工管理法、法規、講義まとめ

５．研修日時・募集人員

2) 研修日時等  ９：３０～１７:３０

開催地 研 修 期 間  開催場所 募集人員

広 島 令和４年８月４日（木）～５日（金） 南区民センター 50 名

  ※1. 参加人員が定数となり次第、申し込みを締め切りさせて頂きますので、ご了承願

ます。

 2

６．研修会場

開催地 会  場 所 在 地 持参品

広 島 広島市南区民センター 広島市南区比治山本町 16-27 筆記用具

７. 研修機関

 日本建設情報センター 教育・研修ソリューション事業部

８．講習会費用

① 受講費用

   会  員    ３９,０００円（税込）、研修教材費込み

会員(再受講)  ３８,０００円（税込）、研修教材費込み

一  般    ４４,０００円（税込）、研修教材費込み

② 受講費用は参加人数で変動しますので、了解願います。

③ 受講費用は、払込み後の返還は出来ません。

９．講習会申込について・問合せ先

別紙-1 に必要事項をご記入のうえ、令和４年 6 月 30 日(金)必着でメールを

お送りください。

■問合わせ先

(一社)情報通信設備協会 中国地方本部 事務局 渡辺

ＴＥＬ   : 082－569－9972

Ｅ－ｍａｉｌ : cyugoku@itca.or.jp

ＦＡＸ  : 082－569－9972

10．受講案内の送付

申込受付後、受講案内、受講料請求書を送付いたします。

12．その他
   ※本件の個人情報は、電気通信施工管理技士(１級・一次検定)ご案内ご連絡のみに使用

いします。

以上